

Pedido de esclarecimento - Município de Nova Fátima PE066/2025 UASG: 987723

2 mensagens

Jorge Fernando Cabral <jorge.cabral@hardlink.com.br>

17 de novembro de 2025 às 11:35

Para: "licitacaonfpr@gmail.com" <licitacaonfpr@gmail.com>

Cc: BackOfficeGov <backoffice.gov@hardlink.com.br>, Barbara Martins Orestes <barbara.orestes@hardlink.com.br>

Prezados, bom dia!

Referente ao edital de pregão eletrônico número 066/2025 – UASG: 987723 – **Item 24**: Bateria para Notebook.

No edital a descrição é: Bateria para Notebook Samsung Galaxy Book 2 NP550XED-KF2BR – 3 Células, Capacidade Normal

Na relação de itens é: Bateria Notebook Aplicação: Notebook Dell, Sistema Eletroquímico: Lithium-Ion, Capacidade Nominal: 3500MAH, Tensão Bateria: 11,4V

Gostaria de esclarecer qual a marca solicitada para as baterias?

Fico no aguardo do retorno.

Atenciosamente;

Jorge Cabral

| Executivo Comercial Interno PL

 (51) 3017.6011 (Entre em contato) (51) 3017.6000 jorge.cabral@hardlink.com.brwww.hardlink.com.br**SAIBA MAIS SOBRE NOSSOS PARCEIROS**

Caso não esteja satisfeito com meu atendimento ou não consiga se comunicar comigo, favor entrar em contato com meu superior imediato [Barbara Orestes](#) , telefone **51 3017.6000** | **OUVIDORIA / SAC** Na busca de aprimorar a qualidade dos nossos serviços, possuímos o serviço de Ouvidoria / SAC para os nossos clientes. Mais um canal para estreitar o nosso relacionamento e melhorar o atendimento. Por favor entre em contato através do e-mail ouvidoria@hardlink.com.br ou telefone **51 3017.6000**. Com certeza iremos lhe ajudar!

4 anexos

image001.png
1K

image004.png
1K

image006.png
1K

image008.png
2K

Prefeitura Nova Fátima <licitacaonfpr@gmail.com> 17 de novembro de 2025 às 13:33
Para: Jorge Fernando Cabral <jorge.cabral@hardlink.com.br>

Boa tarde.
O sistema Comprasgov, não possui todas as marcas e modelos disponíveis do mercado, devendo assim os licitantes seguirem exclusivamente as descrições do edital em anexo.
Atenciosamente, Amanda.

MUNICÍPIO DE NOVA FÁTIMA

Estado do Paraná

ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA

HAVENDO DIVERGÊNCIAS ENTRE A DESCRIÇÃO DO OBJETO CONSTANTE NO EDITAL E A DESCRIÇÃO DO OBJETO CONSTANTE NO SITE COMPRASNET "SIASG", PREVALECERÁ SEMPRE A DESCRIÇÃO DESTES EDITAL.

1. CONDIÇÕES GERAIS DA CONTRATAÇÃO

Registro de Preços para futura e/ou eventual aquisição de Móveis, Eletrodomésticos, Eletroeletrônicos e outros Equipamentos Domésticos que foram fracassadas no pregão eletrônico 040/2025 e demais itens de informática, atendendo as necessidades do Município, suas Secretarias e Departamentos, conforme descrição a seguir:

LOTE	Item	Descrição	Und	QTD	Vlr Uni	Vlr Total
01	01	Aparelho de ar condicionado, Modelo Split: Piso teto, FRIQ, com capacidade de 24.000 BTU's, 220 V. Registro no INMETRO; Conteúdo da embalagem: controle remoto, manual e o produto. GARANTIA Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, mesmo encerrado período de contrato, substituindo as peças com defeito.	UND	5	R\$ 7.918,49	R\$ 39.592,45
02	02	Balança portátil digital com alta precisão na medição. Capacidade de 3Kg a 180Kg e graduação de 0,1Kg. Plataforma de vidro temperado. Desligamento automático de 10 segundos para economizar a bateria. Visor de peso que indica rapidamente o peso, além de alerta de sobre carga e baixa bateria.	UND	5	R\$ 76,97	R\$ 384,85
03	03	Bebedouro Industrial 25 Litros 02 Torneiras modelo copo sendo 01 natural outra gelada capacidade de 7 litros para uso em local de médio porte, servindo água gelada. Gabinete Estrutural confeccionado em aço inox 430 Brilhante; Segurança e qualidade certificadas pelo Inmetro; Sistema de refrigeração balanceado; Baixo consumo de energia; Reservatório para 25 Litros de água gelada; Capacidade de Refrigeração de 70 L/hora; Compressor Hermético Embraco; Isolamento Térmico EPS; Aparador de água em aço inox 430; Dreno de escoamento embutido; Torneira em Metal Cromado (Resistência extra); Termostato Regulador de Temperatura; Dimensões: 1300 x 450 x 650 cm (Alt x Larg x Prof) aproximadamente; Peso: 35 Kg aproximadamente; Tensão: 127 V ou 220 V.	UND	2	R\$ 1.548,74	R\$ 3.097,48

Ativar

Acesse C

[Texto das mensagens anteriores oculto]

--

SETOR DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

MUNICÍPIO DE NOVA FÁTIMA/PR

RUA DR. ALOYSIO DE BARROS TOSTES Nº 420 - CENTRO

NOVA FÁTIMA/PR

FONE: (43) 3552-1122



06 -Edital PE 066-2025 - Moveis, Eletrodomésticos e Eletroeletrônicos II.pdf

1274K